
   

 

Lecce,  16/09/2014 

Prot. 9351 

 

IL COORDINATORE 

 
 
VISTA           la legge 3 maggio 1999  n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
    scolastico;  
 

VISTI il D.M. 235 del 01/04/2014 con il quale sono stati fissati modalità e termini per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale 
docente per il triennio 2014/17 ;    

 
VISTO il D.M. 486 del 20/06/2014 ed in particolare l’art.3  che fissa  il   termine entro il 

quale i docenti iscritti nelle graduatorie ad esaurimento devono possedere i requisiti 
per beneficiare della riserva dei posti di cui alla legge n.68/99 ; 

 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive e successive integrazioni e rettifiche del 
personale  docente di ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per il 
triennio  2014/2017 con provvedimento prot. n.8403 dell’ 11/08/2014; 

 
VISTO il proprio decreto n.8712/2014 con cui sono individuati dalla graduatoria ad 

esaurimento precitata i docenti destinatari di incarico a tempo indeterminato su posti 
di scuola primaria con decorrenza 01/09/2014 ;  

 
CONSIDERATO che l’ins. LONGO Anna Lucia ha ottenuto l’assunzione a tempo indeterminato 

per effetto del beneficio della riserva di posto – L. 68/99; 
 
ACCERTATO che la predetta ins. LONGO Anna Lucia non risulta iscritta alla data del 18/07/2014, 

fissata dal D.M. 486/2014 come data ultima per  il possesso dei requisiti utili alla 
riserva di posto di cui alla L.68/99; 

 
VISTA  la comunicazione dell’ 8 settembre 2014 prot. n. 9082 con cui si dava formale avviso 

alla insegnante Longo Anna Lucia di avvio del procedimento per il  disconoscimento 
del beneficio della riserva di posto previsto dalla legge 68/99 e la conseguenziale 
revoca dell’assunzione a tempo  indeterminato disposta a suo favore; 

 



 
CONSIDERATA  la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle situazioni su 

esposte avvalendosi anche del potere di autotutela, atteso che ricorre 
l’interesse pubblico nella oggettività e nella omogeneità del comportamento e 
dei giudizi secondo il principi della buona amministrazione; 

 
 

DECRETA 
 

ART.1 Per le motivazioni espresse in premessa all’insegnante Longo Anna Lucia n. il 
15.07.1959 (LE) è  disconosciuto il benefico della riserva di posto L.68/99  nella 
graduatoria  ad esaurimento definitiva  del personale  docente della scuola primaria, 
formulata in provincia di Lecce per il  triennio 2014/2017, e pubblicata 11/08/2014 
con provvedimento prot. n.8403.  
   

ART.2 E’ annullata la nomina a tempo indeterminato disposta a favore dell’ins. LONGO 
Anna Lucia n. il 15.07.1959 (LE)  per il venir meno del presupposto utile al 
riconoscimento della riserva di posto (iscrizione negli elenchi provinciali degli 
aspiranti al collocamento obbligatorio al 18.07.2014 di cui alla legge 68/99). 

 
Il dirigente dell’I.C. di Porto Cesareo provvederà all’immediata risoluzione del contratto  
dell’insegnante  Longo Anna Lucia dando assicurazione dell’avvenuto adempimento allo scrivente 
Ufficio. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
 

 
 
 
 

 

        f.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 

                     Dott. Luigi FRIGOLI 

 
 
 

- All’Ins. LONGO ANNA LUCIA  
- Al Dirigente Scolastico  dell’ I.C. – Porto Cesareo (LE) 
-    Ai Dirigenti degli I.C. e D.D.della Provincia – Loro Sedi 
-    Al Sito Web - Sede 
-    All’Albo - Sede 
-    Alle OO.SS.  della Provincia  - Loro Sedi 

 


